
 

 

UCHWAŁA Nr XXI/231/25 

RADY GMINY LUBICZ 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie aktualizacji stanu prawnego pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 w związku z art. 153 i 157 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 884), po 

uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pomnikami przyrody ustanowionymi na terenie Gminy Lubicz pozostają następujące drzewa: 

Lp.  Nazwa Lokalizacja Nr działki 

1 jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) Kopanino 
Działka nr 145 

 (teren prywatny) 

2 
dąb szypułkowy (Quercus robur) 

Aleksander 
Złotoria 

Działa nr 73  
(teren szkoły) 

3 dąb szypułkowy (Quercus robur) Grabowiec 
oddział 97a 

(Nadleśnictwo 

Dobrzejewice) 

4 dąb szypułkowy (Quercus robur) Lubicz Dolny 
Działka nr 578/36 (teren 

prywatny) 

5 dąb szypułkowy (Quercus robur) Kopanino 
Działka nr 96  

(nieczynny cmentarz) 

6 dąb szypułkowy (Quercus robur) Młyniec Drugi 
Działka nr 133/2  
(teren prywatny) 

7 lipa drobnolistna Jedwabno Działka nr 24/7 

8 dąb szypułkowy (Quercus robur) Grębocin Dz. 257/12 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 6 listopada 2025 r.

Poz. 5045



9 dąb szypułkowy (Quercus robur) Kopanino 
oddział 41f 

teren LP-leśnictwo 

Brzozowka, oddział 41f 

10 dąb szypułkowy (Quercus robur) Nowa Wieś 
Działka nr 36/2 (Nowa 

Wieś) 

11 dąb szypułkowy (Quercus robur) Gronówko 
Działka nr 232/15  
(teren prywatny) 

12 dąb szypułkowy (Quercus robur) Kopanino  
Działka nr 42/4  
(teren prywatny) 

    

2. Pomniki przyrody, położone na terenie Gminy Lubicz, których status podlega aktualizacji na mocy 

niniejszej uchwały, stanowią okazałych rozmiarów drzewa. 

3. Wymiary i położenie każdego z pomników przyrody, o których mowa w ust. 1 określa załącznik do 

uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1, sprawuje Wójt Gminy Lubicz. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 jest zachowanie ich wartości 

krajobrazowych, naukowych, historycznych i przyrodniczych. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekszta³cania obiektów; 

2) wykonywania prac ziemnych w pobliżu drzewa mogących uszkodzić system korzeniowy; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych, 

5) zmiany sposobu ubytkowania ziemi, 

6) umieszczania tablic, napisów i innych znaków nie zwi¹zanych z ochron¹ pomnika przyrody; 

7) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie s³u¿¹ ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 w ramach ochrony czynnej ustala się 

możliwość : 

1) wykonania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk 

ogrodniczych, zgodnie z ogólnymi zasadami chirurgii drzew, 

2) wszelkie prace związane z pielęgnacją pomnika przyrody mogą być prowadzone przez osoby posiadające 

kwalifikacje. 

§ 6. Uchwała była poprzedzona następującymi aktami prawnymi: 

1. Zarządzenie Nr 35/79 Wojewody Toruńskiego z dnia 19 grudnia 1979 r. w sprawie uznania za pomniki 

przyrody (Dz.Urz.Woj. Rady Narodowej w Toruniu z 15.03.1980 r., nr 1 poz. 6), które na podstawie 

art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami 

w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie, utraci moc obowiązującą w zakresie 

ustanowienia pomnika przyrody wymienionego w § 1 ust. 1 pkt 4, z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

2. Zarządzenie Nr 46/80 Wojewody Toruńskiego z dnia 29 grudnia 1980 r. w sprawie uznania za pomniki 

przyrody (Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w Toruniu. z 11.05.1981 r., nr 1, poz. 3) które na podstawie 

art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami 

w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie, utraci moc obowiązującą w zakresie 

ustanowienia pomnika przyrody wymienionego w § 1 ust. 1 pkt 5, z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5045



3. Zarządzenie Nr 44/82 Wojewody Toruńskiego z dnia 25 sierpnia 1982 r. w sprawie uznania za pomniki 

przyrody (Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w Toruniu z 26.11.1982 r., nr 3 poz. 46) które na podstawie 

art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami 

w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie, utraci moc obowiązującą w zakresie 

ustanowienia pomnika przyrody wymienionego w § 1 ust. 1 pkt 6, z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

4. Zarządzenie Nr 42/XII/86 Wojewody Toruńskiego z dnia 31 grudnia 1986 w sprawie uznania za pomniki 

przyrody oraz wykreślenia z wojewódzkiego rejestru tworów przyrody nieistniejącego pomnika przyrody (Dz. 

Urz. Woj. Tor. z 28.02.1987 r., nr 2, poz. 28) które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 

o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 

w województwie, utraci moc obowiązującą w zakresie ustanowienia pomnika przyrody wymienionego 

w § 1 ust. 1 pkt 7, z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

5. Rozporządzenie Nr 40/93 Wojewody Toruńskiego z dnia 27 grudnia 1993 r. w sprawie uznania za 

pomniki przyrody oraz wykreślenia z Wojewódzkiego Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących pomników 

przyrody (Dz.Urz.Woj. Tor. z 17.01.1994 r., nr 1, poz. 1) które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 

23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań 

administracji publicznej w województwie, utraci moc obowiązującą w zakresie ustanowienia pomnika przyrody 

wymienionego w § 1 ust. 1 pkt 8, z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

6. Rozporządzenie Nr 33/98 Wojewody Toruńskiego z dnia 9 listopada 1998 r. w sprawie uznania za 

pomniki przyrody tworów przyrody położonych na terenie województwa toruńskiego oraz wykreślenia 

z Wojewódzkiego Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących pomników (Dz.Urz.Woj.Tor. z 20.11.1998 r., nr 

34, poz. 288), które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw 

w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie, utraci moc 

obowiązującą w zakresie ustanowienia pomników przyrody wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 9, 10, 11, 12, 

z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 7. Tracą moc: 

1. Uchwała Nr XIII/510/05 Rady Gminy Lubicz z dnia 30 grudnia 2005 r., (Dz.U.Woj.Kuj-Pom 

Nr 16 poz.217 z 2006 r.) 

2. Uchwała Nr XVIII/260/04 Rady Gminy Lubicz z dnia 16 kwietnia 2004 r., (Dz.U.Woj.Kuj-Pom. 

Nr 57 poz. 999 z 2004 r.) 

3. Uchwala Nr III/22/06 Rady Gminy Lubicz z dnia 28 grudnia 2006 r. (Dz.U.Woj.Kuj-Pom. Nr 11 poz.160 

z 2007 r.) 

§ 8. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 Przewodniczący 

 Rady Gminy 

Marcin Różycki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5045



załącznik  

do uchwały nr XXI/231/25 

Rady Gminy Lubicz 

z dnia 30 października 2025 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 5045



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 5045



 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 5045


		2025-11-06T13:20:16+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




